²⁷ Exod. ix, 13.

(27) Reg., μου τίς.

(28) Sic Reg. et edit. Comm. Edit. Paris. et

ductum impie de Deo sentire, ita nempe affectum
ut ille affectus declaratus est, scelestus cum sit.
Verendumque est ne Auxumim' profectus, vestra-
tes nefariis et impiis sermonibus corrumpat; nec so-
lum ecclesias confundat et turbet, in Deumque bla-
sphemet, sed etiam singulis nationibus hinc vasta-
tionis et excidii auctor sit. Certum quippe habeo
ipsum Frumentium non pauca edoctum, magnam-
que in publicum bonum utilitatem consecutum,
venerabilissimi scilicet Georgii consortio, necnon
reliquorum qui in iis docendis apprime versati sunt,
ad suas sedes reversurum, in omnibus ecclesiasticis
rebus apprime eruditum. Deus vos custodiat, fratres
honoratissimi.

32. His auditis et propemodum perspectis, per ea
B quæ nuntii fuis lacrymis enarrabant, fateor me in
eremum retulisse pedem, id animo perpendens,
quod tuæ quoque religioni perspectum arbitror,
si nos quæreremur, ut deprehensi adduceremur ad
præfectos, fore illud impedimentum ne tuam ad-
iremus benignitatem. Nam si ii qui adversum nos
subscribere recusarunt tot tantisque malis sunt
affecti: si laici qui cum Arianis communicare
noluerunt capitis damnati sunt; nihil dubium
erat recentiora ac sexcenta necis genera a
251 sycophantis adversum me excogitatum iri:
meque obtruncato adversarios nostros quodlibet in
quoslibet machinatos esse, eoque libentius auda-
ciusque mentituros, quo nulli aderunt qui se falsi
arguant. Non enim ob pietatis tuæ formidinem au-
fugi: explorata quippe mihi est tua clementia et
C humanitas; sed quodd ex gestis facinoribus inimico-
rum furorem præ oculis haberem: mecumque re-
putarem fore ut veriti illi ne de rebus præter pro-
bitatis tuæ sententiam gestis coarguerentur; mei
interficiendi causa nihil non agerent. Næ illa dun-
taxat fuit tuæ humanitatis jussio, ut episcopi ex
urbibus et ex eparchia ejicerentur: verum illi ad-
mirandi viri, plus quam tu jusseras ausi, ultra tres
eparchias, in deserta, inculca et horribilia loca
senes homines et grandævos episcopos expulere.
Nam qui ex Libya erant, in magnam Oasin, et qui
ex Thebaide, in Ammoniacam Libyæ sunt relegati.
Neque rursus formidine mortis effugi, ne quis illo-
rum jure timiditatis me arguat; sed quia illud Sal-
D vatoris præceptum est, ut, cum persecutionem pati-
mur, fugiamus; dum inquirimur, nos abscondam-
us, nec in apertum nos periculum immittamus:
ne, dum nos offerimus, persecutorum iram magis
accendamus. Par quippe crimen est sibi manus in-
ferre, et seipsum inimicis interficiendum tradere.
Etenim fugere, ut jussit Salvator, illud est tempus
agnoscere, ac revera persecutorum curam gerere:
ut ne illi ad sanguinem usque desævientes, rei sicut
violati illius præcepti: Non occides²⁸. Tametsi illi
dum nos calumniantur id maxime spectant, ut nos

Colon., ἐγκαίειν.

(29) Sic Reg. In editis et deest.

male officiamur. Nam quæ nunc illi denuo gessere, idipsum esse illorum studium, ac sanguinarium propositum ostendit. Quæ si audieris, religiosissime Auguste, te miraturum arbitror : etenim stupore digna est illorum audacia. Quanta autem illa sit, paucis ausculta.

33. Dei Filius, Dominus et Salvator noster Jesus Christus, propter nos homo factus, qui mortem abrogavit, nostrumque genus a servitute corruptionis liberavit, cum aliis omnibus suis illud quoque nobis impertivit, ut angelorum imaginem in terra haberemus, nempe virginitatem. Eas sane quæ hac virtute præditæ sunt, sponsas Christi vocare consuevit catholica Ecclesia : has ethnici cum vident, ut templum Verbi admirantur : certum quippe est nusquam hanc venerandam ac cœlestem professionem excoli, nisi duntaxat apud nos Christianos. Hoc enim maximum est argumentum, certam ac veram apud nos esse religionem. Has præ aliis beatæ memoriæ piissimus pater tuus Constantinus Augustus honorabat. Has tua quoque pietas in litteris suis venerandas et sanctas plerumque nuncupavit. Verum nunc mirabiles illi Ariani, qui nos calumniari audent, quorum opera multi ex episcopis insidiis circumventi sunt ; iudicibus ipsis sibi hac in re ministrantibus obtemperantibusque, has nudatas in Hermetariis (ut vocant) suspendi jussere, et sic illarum latera ternis usque vicibus lacerarunt, ut ne viri quidem scelestissimi talia unquam sint experti. Pilatus olim ut Judæis assentiret, lancea unicum Salvatoris latus perforavit ; hi vero ipsum Pilati furorem superavere, non unum quippe latus, sed ambo lacerarunt : membra enim virginum, præ aliis, membra Salvatoris sunt. Omnes certe quibus hujusmodi facinora 252 nuntiantur, ad solum rei auditum, exhorrescunt. Hi vero soli non modo nihil veriti sunt impolluta membra nudare et lancinare, quæ uni Salvatori nostro Christo virgines dedicaverant ; sed, quod nequissimum est, dum ab omnibus, ob tantam suam immanitatem vituperantur, cum erubescendum esset, hoc tuæ pietatis mandatum esse prætexunt : ita sunt in omnibus audaces, pravique consilii. Nihil sane hujusmodi, vel in persecutionibus olim gestum audivimus : ac etiamsi tale quidpiam aliquando gestum fuerit, non decuit tamen, te imperante qui Christianus es, virginitatem tali injuria et dedecore affici, illosque suam crudelitatem tuæ pietati ascribere. Solis enim hæreticis istiusmodi malignitas propria est, erga Dei Filium impie se gerere et in sanctas ejus virgines desævire.

34. Cum itaque tot et talia facinora ab Arianis admessa sint, non mea me sefellit opinio, cum divinæ Scripturæ obtemperavi dicenti : *Sed abscondere modicum ad momentum, donec pertranseat in-*